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Christiansborg 

 

 

 

 

 

 

 

FORSVARSMINISTEREN  

27. maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 27. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 52 vedrø-

rende L 200 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Nikolaj Villumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 52: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan klageadgangen for en kadet, elev eller studerende 

på forsvarets uddannelser ændrer sig med denne lovændring i forhold til gældende regler i 

dag.” 

 

Svar: 

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, er det hensigten med lovforslaget at 

give mulighed for at skabe et regelsæt efter de samme principper, som findes i det civile 

uddannelsessystem. Det er centralt for forsvarets arbejde med at få uddannelser akkredite-

ret, at disse uddannelser er sammenlignelige med andre uddannelser af samme type. Klager 

kategoriseres således almindeligvis ved en opdeling i retlige klager og klager over afgørel-

ser, der er truffet på grundlag af et uddannelsesfagligt skøn. I lovforslaget skelnes der der-

for mellem klager over uddannelsesfaglige og retlige forhold. Da øvrige myndigheder ikke 

kan antages at besidde forudsætningerne for at bedømme klager over faglige spørgsmål og 

anden faktisk forvaltningsvirksomhed på uddannelsesinstitutionerne, herunder udøve fagli-

ge, kvalifikationsmæssige eller uddannelsesmæssige skøn som eksempelvis udmåling af 

karakterer, kan disse spørgsmål ikke påklages uden for uddannelsesinstitutionen. I forbin-

delse med fastsættelsen af de nærmere regler om klager vil forsvaret som nævnt inddrage 

oplysninger om, hvordan reglerne om dette er udformet for de tilsvarende civile uddannel-

ser. 
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Den særlige klageadgang, som følger af lov om forsvarets personel § 13 a, om at Forsvarets 

Personeltjenestes afgørelser i sager om afsked, sager om erstatning og godtgørelse i forbin-

delse med personskade, sager om erstatning for manglende opfyldelse af tjenestepligt og 

sager om aktindsigt i ansættelses- og personalesager kan påklages til forsvarsministeren, 

bevares. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nick Hækkerup 

 


